

Số: 8 /KH-THPTDS

Đắk Song, ngày 6 tháng 09 năm 2017

## KẾ HOẠCH

### Dạy hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp năm học 2017 - 2018

Thực hiện công văn số 1531/SGDĐT- GDTrH ngày 24/08/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDTrH năm học 2017 – 2018.

Thực hiện kế hoạch năm học 2017 – 2018 nhằm giáo dục toàn diện cho học sinh cả về tri thức, kỹ năng, thái độ. Trường THPT Đắk Song triển khai kế hoạch Hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp năm học 2017 – 2018 như sau :

#### I. Mục đích:

- Nâng cao hiểu biết về giá trị truyền thống của dân tộc, biết tiếp thu những giá trị tốt đẹp của nhân loại; bổ sung, củng cố, mở rộng kiến thức được học trên lớp; có trách nhiệm với bản thân, gia đình, nhà trường và xã hội; định hướng nghề nghiệp cho bản thân.

- Củng cố vững chắc các kỹ năng cơ bản được rèn luyện từ lớp, trên cơ sở đó tiếp tục hình thành và phát triển các năng lực chủ yếu như: năng lực tự hoàn thiện, năng lực thích ứng, năng lực giao tiếp, năng lực hoạt động chính trị - xã hội, năng lực tổ chức quản lý, năng lực hợp tác và cạnh tranh lành mạnh.

- Có thái độ đúng đắn trước những vấn đề của cuộc sống, biết phân biệt, đánh giá để tự điều chỉnh và hoàn thiện bản thân mình và người khác; hướng tới mục tiêu: chân, thiện, mỹ.

#### II. Nội dung kế hoạch

##### 1. Về Thời gian tổ chức học :

Từ tháng 9/2017 đến ngày 5/2018

##### 2. Đối tượng

Học sinh khối 10,11,12 năm học 2017 – 2018.

##### 3. Nội dung giảng dạy và phân công giáo viên

##### 3.1 Nội dung HĐNGLL

Thời gian thực hiện	Nội dung	Số tiết	Người thực hiện
Tháng 09	Chủ đề tháng 09: Thanh niên học tập, rèn luyện vì sự nghiệp CNH, HĐH đất nước Chủ đề tháng 12: Thanh niên với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc.	4 tiết	GV môn Lịch sử và GDCD phụ trách
Tháng 10	Chủ đề tháng 10: Thanh niên với tình bạn, tình yêu	02	GVCN lồng ghép trong các tiết

			SHCN
Tháng 11	Chủ đề tháng 11 Thanh niên với truyền thống hiếu học và tôn sư trọng đạo.và gia đình.	2 tiết	ĐTN chuẩn bị bài tuyên truyền vào thứ 2 ngày 6/11 và thứ 3/13/11
Tháng 01	Chủ đề tháng 01 Thanh niên với việc giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc	2 tiết	GVCN lồng ghép trong các tiết SHCN
Tháng 02	Chủ đề tháng 03: Thanh niên với vấn đề lập nghiệp Chủ đề tháng 04: Thanh niên với hòa bình hữu nghị và hợp tác	4 tiết	GV môn Lịch sử và GDCD phụ trách
Tháng 03	Chủ đề tháng 02: Thanh niên với lý tưởng cách mạng	2 tiết	ĐTN chuẩn bị bài tuyên truyền dưới cờ thứ 2. Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 26/3
Chủ đề hoạt động tháng 5	Thanh niên với Bác Hồ	2 tiết	Quán triệt Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Ngoài ra, có thể lồng ghép một số nội dung giáo dục vào HĐGDNGLL như: Giáo dục về Quyền trẻ em, Giáo dục phòng chống HIV/AIDS, ma túy và các tệ nạn xã hội, Giáo dục bảo vệ môi trường, Giáo dục trật tự an toàn giao thông, Hoạt động hưởng ứng phong trào “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, Hoạt động giáo dục phục vụ nhiệm vụ chính trị - xã hội của địa phương, Tiếp tục thực hiện và đẩy mạnh cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”, Giáo dục phòng chống tác hại của Game online.

### III Tổ chức thực hiện.

Đối với ban giám hiệu: lên kế hoạch, phân công giáo viên giảng dạy, kiểm tra, giám sát công tác giảng dạy.



Giáo viên dạy phải có giáo án khi lên lớp và chuẩn bị tốt nội dung. Quản lý và tổ chức cho học sinh lớp mình phụ trách học tập, báo cáo kết quả học tập cho Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn.

GVCN và ĐTN chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo chủ đề liên quan để tuyên truyền, hướng dẫn học sinh nghiên cứu và học tập.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động NGLL năm học 2017-2018 yêu cầu các thầy cô giáo được phân công giảng dạy, các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này.

Nơi nhận

- Hiệu trưởng (để b/c)
- Các PHT (để chỉ đạo)
- vnptioffice.vn
- Lưu -VT.



**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Huỳnh Thị Châu Lyna**